中华人民共和国人力资源和社会保障部司局函件

人社职司便函〔2021〕49号

关于举办2021年全国行业职业技能竞赛

—第二届全国人工智能应用技术技能大赛

决赛有关事项的通知

各省、 自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅

（局）,机械行业主管部门及有关协会（联合会）,各有关单位:

根据《人力资源社会保障部中国机械工业联合会关于举办

2021年全国行业职业技能竞赛＿第二届全国人工智能应用技

术技能大赛的通知》（人社部函〔2021〕 100号）’为举办好2021

年全国行业职业技能竞赛＿第二届全国人工智能应用技术技能

大赛（以下简称大赛）决赛,经研究,现就有关事项通知如下:

-、决赛报名

（一）截止时间

2021年10月20日下午17时°

（二）报名方式

各省（区、市）及新疆生产建设兵团、机械行业组建代表队

—1—

参赛。各代表队收集领队、领队助理、选手、教练、联络员、媒

体人员、裁判员后备人选等相关人员信息（选手样表见附件1）,

严格审核选手资格,统一组织通过全国人工智能应用技术技能大

赛信息管理系统报名°网上报名完毕后,请于10月20日前’从

全国人工智能应用技术技能大赛信息管理系统下载参赛选手报名

表及报名汇总表,加盖省（区、市）人社厅或机械行业人力资源

主管部门公章后扫描’打包发送至决赛报名指定邮箱°决赛报名

负责单位复核汇总后,提交至大赛全国组委会技术工作委员会备案。

（三）注意事项

1.各代表队各赛项限报6支参赛队（其中职工组3支、学

生组3支）, 同一单位每个赛项各组别限报1支参赛队’参赛选

手不得跨单位组队°报名后不得随意更换选手,如决赛前选手因

故无法参赛,须由代表队于开赛前10个工作日之前出具书面说

明’经批准后可以更换°

2.各代表队限报领队1名、领队助理1＿2名、联络员1

名、 自带媒体记者1—2名,每个参赛赛项推荐裁判员后备人选

2名（参赛单位及利益相关单位的人员不得担任裁判员）,每支

参赛队教练1名,领队、领队助理、联络员、媒体记者、教练和

裁判员后备人选不得兼任°

3.各代表队选手报名时涉及的设备平台选型’ 以组委会技

术工作委员会公布的决赛竞赛规程、主要合作企业和平台技术参

数为准°

—2—

4.大赛承办单位为决赛选手、裁判员配发参赛服装（型号

详见附件2）,各代表队按要求在全国人工智能应用技术技能大

赛信息管理系统中填写°

二、技术文件公布安排

决赛由大赛组委会技术工作委员会统一制定技术文件（包括

竞赛要点、竞赛规程、竞赛平台主要设备技术标准、主要合作企

业和平台技术参数、理论题库、实操样题及任务书等）’并统一

发布°

（一） 9月10日前’公布各赛项竞赛要点°

（二） 9月17日前,公布各赛项竞赛规程、竞赛平台主要设

备技术标准、主要合作企业和平台技术参数°

（三） 9月24日前,发布报名系统下载地址,启动网上报

名°

（四） 10月20日前’公布理论题库、实操样题、任务书及

免费线上培训资源°

（五）相关技术文件及免费线上培训资源在大赛组委会技术

工作委员会指定网址（机械工业教育网:www.cmedc·com）和

小程序（全国机械行业职业技能大赛）公布°

三、其他要求

（一）为确保大赛安全顺利举办’请各省（区、市）人社部

门、机械行业人力资源主管部门及有关单位高度重视疫情防控工

作°全国决赛前’应根据大赛组委会办公室及技术工作委员会要

—3-

求’做好相关准备工作°抵达河北后,服从当地疫情防控管理。

（二）各代表队要认真阅读大赛技术文件,携带必需自带的

工具参赛’并做好相关安全教育° 自带工具运输等事宜’最终以

赛前发布的代表队报到通知为准°

（三）决赛赞助活动和赞助单位的宣传工作由大赛组委会统

一安排°决赛期问,各代表队不得借助决赛场地为其他非大赛决

赛指定赞助单位做宣传°

四、联系方式

（一）大赛组委会办公室

联系单位:人力资源社会保障部职业能力建设司

联系人:朱爱华、李乐苗

联系电话: （010） 84202368、 84208443

（二）大赛组委会技术工作委员会

联系单位: 中国机械工业联合会教育培训部（机械工业教育

发展中心）

联系人:张嘉要、陆鸣、刘加勇

联系电话: （010） 63519817、 15911171982（张）、

18910932677 （陆）、 13240497018（刘）

指定网址:机械工业教育网（www.cmedc·com）

（三）决赛报名

联系单位:琢州市技师学院

联系人:王阳、刘恩甲

—4—

联系电—话:

指定邮箱:

地 址

／∩Q『’＼ Q只只∩∩只只 ］冈∩Q77只∩只RG ］77Q］只RQ∩Qq
＼、夕≡→≡／ L〃｀〃吗……～夕～夕℃ ≡P…凹■ 『凹U√√＝飞 ≡∏ ∏■≡～′…凹…凹P

zz〕sjwc@126,com

河北省保定市琢州市高新技术开发区华阳东路

69号

附件: 1·2021年全国行业职业技能竞赛＿第二届全国人

工智能应用技术技能大赛决赛选手报名样表

2,2021年全国行业职业技能竞赛—第二届全国人

工智能应用技术技能大赛决赛服装型号

竞赛

技能大赛

2021

—第二届全

（人力资源社 设司代章）

尸
＾
叫

—

附件｜

2o21年全国行业职业技能竞赛

—第二届全国人工智能应用技术技能大赛
决赛选手报名样表

选手单位（公章）: 填表日期: （生成）

2.选用平台厂家详见公布的决赛竞赛规程、主要合作企业和平台技术参数°

—6—

代表队名称 选手单位

联系人 联系电话

通信地址 电子邮箱

参赛赛项 参赛组别

选用平台厂家

参赛选手1

姓 名

年 龄

身份证号

上衣服装型号

性别

民族

裤装服装

型号

照片

现有职业资格
级等能技或 联系电话

参赛选手2

姓 名

年 龄

身份证号

上衣服装型号

性别

民族

裤装服装

型号

照片

现有职业资格

或技能等级
联系电话

教练

姓名 性别

年龄 身份证号

工作单位 联系电话

附件2

2021年全国行业职业技能竞赛

—第二届全国人工智能应用技术技能大赛

决赛服装型号

注; 由于人工测量’尺寸会存在误差,最终以决赛现场发放工装实物为准°

-7-

工装

上衣

尺码

S

M

L

XL

2XL

3XL

4XL

号型

l65／84A

l70／88A

l75／92A

l80／96A

l85／l00A

l90／l04A

l95／l08A

肩宽（cm）

44

46

48

50

52

54

56

胸围（cm）

l08

ll2

ll6

l20

l24

l28

l32

衣长（cm）

64

66

68

70

72

74

76

袖长（cm）

58

59

60

6l

62

63

64

腰围（cm）

l06

ll0

ll4

ll8

l22

l26

l30

工装

裤子

尺码

28

30

32

34

36

38

40

号型

l65／70A

l70／76A

l75／80A

l80／86A

l80／90A

l85／96A

l90／l00A

腰围（cm）

7l·5

76·5

8l.5

865

9l.5

96·5

l0l.5

臀围（cm）

94

99

104

l09

ll4

ll9

l24

裤长（cm）

l0l

l03

l05

l07

l09

ll0

ll0

大腿围（cm）

29°l

30.3

3l。5

32.7

33.9

35.l

36.3

裤脚围（cm）

36

37

38

39

40

4l

42